关于省直和部分中直机关事业单位工作人员

因病申报工作能力鉴定的通知

中省直各有关单位：

为加强机关事业单位人员管理，进一步优化职工队伍结构，严肃人事纪律，提高工作效能，认真贯彻职工退休制度，根据国务院颁布的《关于安置老弱病残干部的暂行办法》和《关于工人退休、退职的暂行办法》（国发〔1978〕104号），以及《中华人民共和国公务员法》、《事业单位人事管理条例》的规定，经研究，组织开展2014年省直和部分中直机关事业单位工作人员因病申报工作能力鉴定，现就有关问题通知如下：

一、鉴定范围

1、省直和部分中直党、政、群机关团体工作人员；

2、省直和部分中直未参加养老保险事业单位工作人员。

二、申报条件

1、国家机关公务员按照《中华人民共和国公务员法》有关规定，本人自愿，单位同意，可申报工作能力鉴定，经鉴定完全丧失工作能力的，可以退休。

2、国家机关工勤人员及事业单位工作人员符合国发〔1978〕104号文件规定（即：男年满50周岁，女年满45周岁，连续工龄满十年），本人自愿，单位同意，可申报工作能力鉴定，经鉴定完全丧失工作能力的，可以退休。

三、申报程序及时间安排

1、机关事业单位工作人员申请工作能力鉴定，当事人应向所在单位以书面形式提出工作能力鉴定申请，并附医疗机构（三甲医院）对当事人作出的原始诊断病历或病伤有关医疗资料，一同上报单位主管部门，经审查确认后，填写《机关事业单位工作人员工作能力鉴定表》（表样附后），一式两份，装入附带线绳的档案袋中（每人一份档案袋），以主管部门为单位，于11月28日前统一报送至省人力资源和社会保障厅工资福利处（1319室），联系电话：87130101、87130100，联系人：李宏杰、贾海峰。

2、危重患者住院治疗期间或行动确实不能自理瘫痪卧床人员申报工作能力鉴定，需要提供单位证明材料和三甲医院出具的原始诊断病历或病伤有关医疗资料；精神类疾病人员需要提供单位证明材料和精神专科医院出具的病历及诊断书，可按特殊情况进行申报，不需本人到鉴定地点，我厅将另行安排此类人员的工作能力鉴定。

3、工作能力鉴定的时间及地点另行通知。

四、相关要求

1、为确保申报工作能力鉴定工作顺利开展，鉴定体检时，各主管部门承办此项工作的人员需陪同本单位被鉴定职工，一同前往鉴定地点进行辅助性服务工作。

2、工作能力鉴定时，被鉴定人需出示本人身份证原件，并携带与本人相关的X光片或CT片等医学辅助检查资料。

3、根据省物价局、省财政厅《关于劳动能力鉴定收费标准的批复》（黑价联〔2014〕52号）规定，申请工作能力鉴定的人员，缴纳鉴定费300元/人。

附件：1.省直机关事业单位工作人员工作能力鉴定表

2.省直机关事业单位工作人员工作能力鉴定名册

黑龙江省人力资源和社会保障厅

                       2014年11月21日
附件１

省直机关事业单位工作人员工作能力鉴定表
鉴定种类：

	姓  名

	性 别

	出 生年 月

	职务

	贴照片处

（加盖单位公章）

	参加工

作时间

	疾病

名称

	病伤时间

	鉴定人自诉病情症状：

	基层单位意见
	主管部门意见

	           年     月     日
	           年    月    日

	医师鉴定意见：
医务鉴定组成员（章）：

                                         年       月       日

注：1、鉴定种类需填写“病退医鉴”或“病休医鉴”；

       2、此表一式两份。

附件2

省直机关事业单位工作人员工作能力鉴定名册

单位工作（公章）：                                            主管部门（公章）：

	序号
	姓　名
	性别
	出生日期
	参加工作时间
	疾病名称
	科  别
	工作单位
	主管部门
	联系人
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：科别分为心内科、神经内科、肾内科、消化内科、血液内科、肿瘤科、骨科、普外科、神经外科、精神科、传染科、风湿科。